令和４年８月２３日

各   位

愛知県後期高齢者医療広域連合議会事務局

（電話 052-955-1227(代) 榊原・林）

愛知県後期高齢者医療広域連合議会議員の新型コロナウイルス感染について

令和４年８月２２日（月）に開催した令和４年第２回愛知県後期高齢者医療広域連合議

会定例会に出席した塚本つよし議員（名古屋市）について、別添の名古屋市会事務局の報

道発表資料のとおり、同日、新型コロナウイルス陽性であることが判明しましたので、お

知らせします。

なお、当日の定例会の出席者等において、濃厚接触者に該当する者はいません。

（別添）

令和４年８月２２日

市政記者クラブ 様

市会事務局総務課

担当：横山

電話：９７２－２０８２

（２１時００分まで職員が待機します）

市会議員の新型コロナウイルス感染について

 令和４年８月２２日（月）に、本市市会議員について、新型コロナウイルス陽性である

ことが判明しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 市会議員について

（１） 概要

氏名：塚本つよし（４０歳代）

選出区：中区

性別：男性

（２） 行動・症状等

     ８月２２日（月）  発熱の症状

                   医療機関に受診し、ＰＣＲ検査を実施した結果、新型コロナ

ウイルス陽性と判明

２ 対応状況

  濃厚接触者となる職員・議員はいません。

 ※取材にあたりましては、患者・ご家族等の人権尊重・個人情報保護及び感染拡大防止

にご理解とご配慮をお願いいたします。